Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТАТАРО-КАРГАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

_____________                                                                                              _____

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования от 13.03.2020 № 162 «О системе оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, п. 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", п. 2 ст. 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года       N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст. 15 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года N 1611/339-IV-ОЗ "О муниципальной службе в Оренбургской области", Законом Оренбургской области от 12 сентября 2000 года N 660/185-ОЗ "О стаже государственной (муниципальной) службы Оренбургской области" и Уставом муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет, в целях обеспечения социальных гарантий, создания единой правовой базы формирования оплаты труда и материального стимулирования, его единообразного применения для муниципальных служащих в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет от 13.03.2020 № 162 «О системе оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет» следующие изменения:

1.1. приложение 1 изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Дополнить решение приложением 7, согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяет свои действия на правоотношение, возникшее с 1 ноября 2022 года.
Председатель Совета депутатов               Глава муниципального образования

муниципального образования                    Татаро-Каргалинский сельсовет

Татаро-Каргалинский сельсовет
 ________________ Э.Ф.Кашаев                  ____________________ М.К.Саитов

Приложение 1

к решению Совета депутатов

от _________ № __

	«Приложение 1
к решению Совета депутатов

от 13.03.2020г. № 162

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	Заместитель главы администрации
	21 700

	2
	Главный специалист
	19 300

	3
	Ведущий специалист
	17 100

	4
	Специалист 1 категории
	15 000

	Приложение 2
к решению Совета депутатов

  от _________ № __

	«Приложение 7

к решению Совета депутатов

от 13.03.2020г.  № 162

Порядок и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в исполнительных органах муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет
1. Общие положения

1.1 Порядок и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы (далее – муниципальные служащие) в исполнительных органах муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет (далее - Порядок) разработан в соответствии с действующими законами Российской Федерации и Оренбургской области о муниципальной службе и денежном содержании муниципальных служащих, Уставом муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет.

1.2 Ежемесячное денежное поощрение является стимулирующей составляющей денежного содержания муниципального служащего и подлежит обязательной выплате в целях повышения материальной заинтересованности муниципального служащего в результате своей деятельности и качества выполнения должностных обязанностей.
1.3 Порядок распространяется на муниципальных служащих исполнительных органов муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет.
1.4 Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год.
2. Размеры ежемесячного денежного поощрения
2.1 Размеры ежемесячного денежного поощрения устанавливаются распоряжением главы администрации в размере от 10 до 50 % от должностного оклада.
3. Условия выплаты ежемесячного денежного поощрения

3.1 Ежемесячное денежное поощрение выплачивается на основании:

· распоряжения главы администрации;
3.2 Основными критериями, определяющими возможность выплаты ежемесячного поощрения муниципальному служащему, являются:

· добросовестное и качественное исполнение должностных обязанностей, высокие личные показатели по службе;

· качественное выполнение требований нормативно-правовых актов Российской Федерации, Оренбургской области и органов местного самоуправления;

· своевременное выполнение распоряжений и указаний, вышестоящих в порядке подчиненности руководителей;

· качественное и своевременное представление информации и сведений вышестоящим руководителям;

· качественная подготовка проектов постановлений, распоряжений и других нормативно-правовых актов, в пределах полномочий муниципального служащего;

· соблюдение установленных правил служебного распорядка, норм кодекса этики и служебного поведения, финансовой дисциплины (для муниципальных служащих в чьи должностные обязанности это входит);

· поддержание квалификации на уровне, необходимом для исполнения своих должностных обязанностей;

3.3 Размер денежного поощрения может быть снижен на срок до 12 месяцев, по следующим основаниям:

· решения комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

· применение мер дисциплинарного взыскания

· акта органа, уполномоченного осуществлять ревизию и (или) проверку финансово-хозяйственной деятельности органов местного самоуправления;

· актов иных контрольных и надзорных органов;

· нарушение правил внутреннего трудового распорядка;

· недобросовестное и некачественное исполнение должностных обязанностей, низких личных показателей в работе, некачественном и несвоевременном предоставлении информации, сведений, невыполнение постановлений, распоряжений, поручений и указаний, вышестоящих в порядке подчиненности руководителей.

3.4 Снижение размера ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим является правом работодателя и может производиться как одновременно с привлечением муниципального служащего к дисциплинарной ответственности, так и без него.

Снижение ежемесячного денежного поощрения не может быть более 50% размера ежемесячного денежного поощрения, установленного настоящим положением.

3.5 Снижение размера денежного поощрения оформляется:
· распоряжением главы администрации.